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Estações Quarentenárias

Lista das Estações Quarentenárias credenciadas para prestação de
serviço a terceiros

1) Centro Nacional de Pesquisa de Soja (Embrapa Soja)
Escopo: Microrganismo
Endereço: Rodovia Carlos João Strass Acesso Orlando Amaral s/n, Distrito de Warta.
Londrina-PR CEP 86001-970.
Fone: (43)3371 6000

Contato:
Mariangela Hungria da Cunha
Fone: (43) 3371-6215
Email: mariangela.hungria@embrapa.br
Nome: Marco Antonio Nogueira
Fone: (43) 3371-6215
Email: marco.nogueira@embrapa.br

2) Embrapa Meio Ambiente
Escopo: Microrganismos/insetos
Endereço: Rodovia SP 340, Km 127,5. Bairro: Tanquinho Velho.
Cep: 13820-000. Jaguariúna – SP
Fone: (19) 3311 2700

Contato:
Nome: Simone de Souza Prado
Fone: (19) 3311-2732
Email: simone.prado@embrapa.br

3) Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia
Escopo: Plantas
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
Endereço: Parque Estação Biológica (PqEB), Final da W/5 Norte
Brasília – DF Caixa Postal: 2372. CEP: 70.770-900
Fone: (61) 3448-4700

Contato:
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Norton Polo Benito
Fone: (61) 3448-4781
Email: norton.benito@embrapa.br
Nome: Marcelo Lopes da Silva
Fone: (61) 3448-4626
Email: marcelo.lopes.silva@embrapa.br

4) Instituto Agronômico – IAC
Escopo: Plantas
Endereço: Av. Theodureto de Almeida Camargo, 1500 - Jd. Nossa Senhora
Auxiliadora
Campinas – SP, Caixa Postal: 28, CEP: 13075-630

Contato:
Christina Dudienas
Roberta Pierry Uzzo
Email: quarentenaiac@gmail.com
Fone: (19) 3202-1778, (19) 3202-1681

5) SGS do Brasil Ltda
Escopo: Sementes e partes de vegetais
Endereço: Rua João Leonardo Fustaíno, 201. Bairro: Distrito Industrial Uninorte.
Piracicaba-SP. CEP: 13413-120

Contato:
Annelise Roberta Tremocoldi Fone: (19) 99952-3400
Email: annelise.tremocoldi@sgs.com
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